estarão abertas no período de 16 a 30 de julho de 2025, exclusivamente por meio eletrônico, pelo endereço
selecao.ppgctaufpel@gmail.com.

1.1 Poderão inscrever-se como candidatos profissionais graduados e acadêmicos do último período em curso superior, com
carga horária curricular mínima de 2400h (duas mil e quatrocentas horas), cujo currículo de graduação contemple disciplinas
com conteúdo de Ciência, Tecnologia e/ou Engenharia Agroindustrial e/ou de Alimentos.

1.2 Documentos necessários à inscrição no formato de arquivo PDF (sendo cada documento enviado em arquivo separado) e